6、若江苏索普在业绩承诺期内实施现金分红的，补偿义务人就其取得的现

金分红应作相应返还，计算公式：返还金额=每股已分配现金股利（以税后金额

为准）×应补偿股份数。

（三）业绩承诺调整

2020 年我国社会各业均遭受了新冠疫情的巨大冲击，尤其是 2020 年上半年

由于运输受阻、经济封闭、国际油价暴跌等不可抗力因素的传导，标的资产经营

情况受到了较大不利影响。

根据中国证监会和上海证券交易所的相关规定，经公司 2020 年度股东大会

批准，交易各方对于原业绩承诺进行部分调整，具体调整方案如下：

1、考虑到 2020 年上半年疫情对标的资产的实际影响，交易各方拟以原业绩

承诺口径和计算方法为基础，将原业绩承诺中醋酸及衍生品经营性资产和负债

2020 年度扣非后归母净利润从“不低于 46,729.17 万元”调至“不低于 32,000.00

万元”，调减额为 14,729.17 万元；化工新发展经营性资产和负债 2020 年度扣非

后归母净利润从“不低于 2,491.81 万元”调至“不低于 1,700.00 万元”，调减额

为 791.81 万元；标的资产 2020 年度扣非后归母净利润从“不低于 49,220.98 万

元”调至“不低于 33,700.00 万元”，调减额为 15,520.98 万元。

2、将 2020 年度业绩承诺调减额延期至 2021 年度履行，即将原业绩承诺中

醋酸及衍生品经营性资产和负债 2021 年度扣非后归母净利润从“不低于

46,187.02 万元”调至“不低于 60,916.19 万元”，调增额为 14,729.17 万元；化工

新发展经营性资产和负债 2021 年度扣非后归母净利润从“不低于 2,464.66 万元”

调至“不低于 3,256.47 万元”，调增额为 791.81 万元；标的资产 2021 年度扣非

后归母净利润从“不低于 48,651.68 万元”调至“不低于 64,172.66 万元”，调增

额为 15,520.98 万元。

3、除 2020 年、2021 年度业绩承诺金额调整外，《盈利预测补偿协议》中其

18

他条款、承诺区间、业绩补偿金额计算方法等均不发生变化。甲方业绩承诺期间

承诺实现的业绩总额 137,945.02 万元亦不发生变化。

4、交易各方将在《补充协议（二）》中约定，2021 年按调整后的指标进行

业绩承诺，如无法完成，交易对方将按本次调整后约定的指标进行补偿。

上述调整金额如下表所示：

单位：万元

所属期间 调整前 调整后 调整金额

2019

年

醋酸及衍生品经营性资产和负债 38,299.17 不变 -

化工新发展经营性资产和负债 1,773.19 不变 -

合计 40,072.36 不变 -

2020

年

醋酸及衍生品经营性资产和负债 46,729.17 32,000.00 调减 14,729.17

化工新发展经营性资产和负债 2,491.81 1,700.00 调减 791.81

合计 49,220.98 33,700.00 调减 15,520.98

2021

年

醋酸及衍生品经营性资产和负债 46,187.02 60,916.19 调增 14,729.17

化工新发展经营性资产和负债 2,464.66 3,256.47 调增 791.81

合计 48,651.68 64,172.66 调增 15,520.98

三年总计 137,945.02 不变 -

（四）业绩承诺方案调整后业绩实现的情况

根据天衡会计师事务所（特殊普通合伙）所出具的《业绩承诺完成情况审核

报告》（天衡专字（2022）00269 号），标的资产 2019 年度、2020 年度及 2021

年度业绩承诺完成情况如下：

19

单位：万元

项目

截至 2019 年 12 月 31 日 截至 2020 年 12 月 31 日 截至 2021 年 12 月 31 日

醋酸及衍生品业务组 化工新发展业务组 醋酸及衍生品业务组 化工新发展业务组 醋酸及衍生品业务组 化工新发展业务组

净利润 44,652.71 1,784.75 69,791.62 2,476.77 304,459.90 9,610.54

非经常性损益 157.15 -24.69 -707.88 -1,068.00 -671.98 -1,068.61

扣非后净利润 44,495.56 1,809.44 70,499.50 3,544.77 305,131.88 10,679.15

业绩承诺 38,299.17 1,773.19 70,299.17 3,473.19 131,215.36 6,729.66

差异额 6,196.39 36.25 200.33 71.58 173,916.52 3,949.49